Nos itaque ut eorumdem sociorum diligentiae nostrae pignus novum praeberemus, apud memoratam officinam institimus, ut exempla imaginis nobis concederet commentarii *VOX URBIS* sociis imminuto pretio divendenda; qua nostrae sollicitudini gratiouse annuente, factum est ut *tabula metr. 0,63 × 0,85 apposita charta manu facta, calchographice impressa, quae vulgo lib. 8 venum datur*, apud nos haberi queat lib. 6 ad domicilium quaerentis, nullo scilicet diribitorio debito pretio.

Iussa vero unice mittantur ad ARISTIDEM LEONORI EQUITEM, Commentarii *VOX URBIS* possessorem et administratorem, Romam (*Via Alessandrina, 87*).

PER ORBEM.

VETUS illud: *Nulla dies sine linea* hodie inscriptionem menstruae huius recensionis praebere poterit, dummodo inter me orbis peregrinatorem, ac vos, qui patientes legitim, de illius verbi *linea* mutua interpretatio intercesserit. Consentiamus igitur vocabulum eo sensu intelligendum, quem veteres quoque adhibuerent *pro septis, vallo, carceribus*, quin imo *lineam* mentis vi *transiliamus*, et audiamus simul *lineam* ipsam pro difficultatibus, quae cotidie his diebus consueto apud omnes fere gentes ac tranquillo vitae cursu oppositae sunt ab.... operariorū ab opere desertionibus.

Quamquam insurgit lectorum chorus: - « Au, au, ridiculum caput! - Quae isthaec fabula est? - Homo es profecto inaniloquus! - Fatus, fungus, bardus! - Hem astutias! - Aufer ca-villa; ne quid nimis! » - Pax, pax; nihil amplius, amici! Parcite misero mibi; protinus enim capita rerum expediam.

Sed tamen quo me vertam? Unde enumerationis sumam initium? En Chicagine lanii, en Burdigalae pistores opus deserentes famem civibus suis minitantur; en in Sabinis et in insula Sardinia agricultores ab arvis tumultuose se subdueunt; in Gallico oppido cui a Charolo rege nomen vitri artifices ex officinis cedunt; vel salinarum ad Hyères operarii labori ulterius intendere nequeunt, quosque socios non habent armata manu aggrediuntur. Quid infinitum prope indicem prosequear? Massiliae consistam, ubi carbonem ex navibus levantes, machinis « pyroscapharum » addicti, ac paulatim baiuli omnes inutilem illum portum redunt.

Neque est credendum his malis tantum humano generi insidias parari; heu! ut assolet, ab ipsis naturae viribus sunt etiam procurata. Horridae tempestates in Civitatum Foederatarum Septentrionalis Americae urbibus S. Pauli ac Minneapolis saeviunt, domus ducentas et ultra funditus evertentes; neque Aloisianae illi omnium artium exhibitione parciunt, damnaque pariter magni momenti inferunt S. Sebastiano, Hispaniae oppido, ac passim Italiae regionibus, quae meridiem spectant.

Incendia per viginti passuum millia in Corsica insula debacchantur; Hoboken in urbe Bataviae centum circiter millia metr. cub. petrolei absumunt; innumerasper domus vorant Rigae in urbe Cylipene sinus; Tocopillae de-nique Anglicam navem nitro et carbone onustam plane destrunt.

In tanto igitur rerum discrimine ut alicuius saltem laetitiae lectores faciam participes, in Germaniam invitabo ad fausta omnia et felicia ingeminanda cum Guilelmo imperatore, filio suo regni haeredi, ac Ceciliae, ex nobilissimo Mecklemburgensi-Schwerin genere ipsi de-sponsae, paterna dilectione propinante; atque etiam Raconisum, Pedemontanae regionis in oppidum, apud Humbertum, regium puerum XVII kal. Octobr. Italiae natum.

TOCI.

Quid et cuiusmodi « punctum interrogativum » appellant.

Vir Anglus Pope deformis prorsus homo fuit, quippe statura pusillus, gibbosus humeris, brevis pede, distortus cruribus, colore niger, et non integer oculo; quinimo ore mordax, venenatus verbis, et pronus in maligna quaeribet. Sed vipera in linam incidit; quum enim in coetu quadam illustri mordere quemdam vellet, quia pecuniosum utique, non tamen litteratum cognoverat, ab eo non convenienter in Popianam sententiam quaequivit ita: - « Non miror te ita tenere; numquid scis aliquid qui vel grammaticam ignoras? Age, die: punctum interrogativum quomodo se habet? » Ille gravis, elate et lente reddidit: - « Punctum interrogativum est quaedam nota, seu figura, seu imago statura pusilla, gibbosa humero, colore nigra, distorta crure, lumine laesa, quae interdum mordaciter et minime convenientia quaerit... » Conventus totus depictum Pope vedit, et remordenti plausit.

¶

EPISTOLARUM COMMERCİUM.

Cl. v. HIL.... Dos.... Chicagine. — De prospectu studiorum istius collegii S. Cyrilli, quem ad me misisti, plurimas tibi ago gratias. Quod cives tui optimo iure PETRUM ANGELINUM nostrum tanti faciant, ut opus eius Lollius in litterarum ludis cum antiquis aucto-ribus explant gaudemus quidem, et gratulamur. — Scripta tua iamdiu exspectamus!

Cl. v. FR.... PAL..., Olumucii. — Aenigma a te proposita ad finem pergit....

Cl. v. F. AR...., Mediolani. — Bombax! Haud nugae istic aguntur!

dam perspicuitatem an-
necessaria tantummodo
futuris libris, quos, cre-
Qua in re optimum fe-
et plerumque melior,
andine exiguum praef-
estis quodammodo strati-
feriuntur, nec ducendi
risque praesertim Ital-
menda pedibus, effere-
re, ea, capití imposta,
si, numquam optata con-
ita volumina laudamus,
coepit aedificium ab-
eramus et exspectamus.